
Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 
 
 
 
Klasse Schülerinnen weiblich U14 
 

Rang Nr. Name Jg. Verein ZEIT 
1. 214 Gächter Lotte 2002 TS Innsbruck Sparkasse 3:55 
2. 223 Kopp Illi 2001 TS Innsbruck Sparkasse 4:09,7 
3. 229 Ohlboth Viktoria 2002 BSV Brixlegg 4:09,9 
3. 231 Steixner Lisa 2001 TS Innsbruck Sparkasse 4:09,9 
5. 201 Bichler Marie-Christin 2002 LG Pletzer Hopfgarten 4:16 
6. 204 Dötlinger Anna 2003 LG Pletzer Hopfgarten 4:19 
7. 213 Guggenberger Nadine 2001 BSV Brixlegg 4:21 
8. 221 Huber Elisa 2001 BSV Brixlegg 4:22 
9. 207 Ertl Laura 2003 TS Innsbruck Sparkasse 4:24 

10. 228 Nössig Julia 2003 TS Innsbruck Sparkasse 4:27 
11. 230 Pokerschnig Jasmin 2002 LG Decker Itter 4:35 
12. 220 Hrnecek Sophie 2002 LG Decker Itter 4:36 
13. 203 Decker Lena 2004 LG Decker Itter 4:43 
14. 222 Kofler Katharina 2001 BSV Brixlegg 4:48 
15. 215 Hecher Rebekka 2003 LG Decker Itter 4:49 

 
 
 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Schülerinnen weiblich U14 
 

1. 1. Gächter Lotte 2002 TS Innsbruck Sparkasse 
 2. Kopp Illi 2001 TS Innsbruck Sparkasse 
 4. Steixner Lisa 2001 TS Innsbruck Sparkasse 
 7 Pkt.    
     

2. 3. Ohlboth Viktoria 2002 BSV Brixlegg 
 7. Guggenberger Nadine 2001 BSV Brixlegg 
 8. Huber Elisa 2001 BSV Brixlegg 
 18 Pkt.    
     

3. 11. Pokerschnig Jasmin 2002 LG Decker Itter 
 12. Hrnecek Sophie 2002 LG Decker Itter 
 13. Decker Lena 2004 LG Decker Itter 
 36 Pkt.    

  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
 
 
Klasse Schüler männlich U14 
 

Rang Nr. Name Jg. Verein ZEIT 
1. 194 Kruckenhauser Lukas  2001 SC LT Breitenbach  3:32 
2. 185 Ertl Philipp  2002 TS Innsbruck Sparkasse  3:34 
3. 353 Freisinger Mathias 2002 TRI-X-Kufstein 3:39 
4. 193 Dötlinger Simon  2001 LG-Pletzer Hopfgarten  3:39 
5. 306 Schöller Gabriel  2001  LG-Decker Itter  3:47 
6. 197 Kruckenhauser Stefan  2003 SC LT Breitenbach  3:48 
7. 358 Lambauer Noah 2003 Sportunion Kufstein 3:51 
8. 310 Wieser Matthias  2001  TS Raika Schwaz  3:54 
9. 190 Hecher Jonas  2002 LG-Decker Itter  3:55 

10. 301 Laner Daniel  2001 SC LT Breitenbach  4:01 
11. 309 Singer Jakob  2004  TS Innsbruck Sparkasse  4:05 
12. 308 Singer Balthasar  2002  TS Innsbruck Sparkasse  4:09 
13. 187 Hamiger Luca  2004 LG-Decker Itter  4:21 
14. 302 Lanzinger Florian  2001 SC LT Breitenbach  4:59 

 
 
 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Schüler männlich U14 
 

1. 1. Kruckenhauser Lukas  2001 SC LT Breitenbach  
 6. Kruckenhauser Stefan  2003 SC LT Breitenbach  
 10. Laner Daniel  2001 SC LT Breitenbach  
 17 Pkt.    
     

2. 2. Ertl Philipp  2002 TS Innsbruck Sparkasse  
 11. Singer Jakob  2004  TS Innsbruck Sparkasse  
 12. Singer Balthasar  2002  TS Innsbruck Sparkasse  
 25 Pkt.    
     

3. 5. Schöller Gabriel  2001  LG-Decker Itter  
 9. Hecher Jonas  2002 LG-Decker Itter  
 13. Hamiger Luca  2004 LG-Decker Itter  
 27 Pkt.    

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
 
 
Klasse Schülerinnen weiblich U16 
 
 

1. 259 Totschnig Pia  2000  LG Telfs  7:32 
2. 232 Früh Magdalena  2000  TS Innsbruck Spark.  8:13 
3. 272 Zott Julia  2000  SC LT Breitenbach  8:26 
4. 258 Steinlechner Sarah  1999  TS Raika Schwaz  8:34 
5. 237 Hausler Larissa  1999  TS Innsbruck Spark.  8:41 
6. 233 Hamiger Laura  2000  LG-Decker Itter  9:07 
7. 252 Pommer Helene  2000  TS Innsbruck Spark.  9:13 
8. 242 Muser Sophia  2000  TS Innsbruck Spark.  9:20 
9. 251 Pokerschnig Simone  1999  LG-Decker Itter  9:40 

10. 239 Hrnecek Alina  2002  LG-Decker Itter  9:48 
11. 254 Rothleitner Hannah  1999  TS Innsbruck Spark.  10:14 

 
 
 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Schülerinnen weiblich U16 
 
 

1. 2. Früh Magdalena  2000  TS Innsbruck Spark.  
 5. Hausler Larissa  1999  TS Innsbruck Spark.  
 7. Pommer Helene  2000  TS Innsbruck Spark.  
 14 Pkt.    
     

2. 6. Hamiger Laura  2000  LG-Decker Itter  
 9. Pokerschnig Simone  1999  LG-Decker Itter  
 10. Hrnecek Alina  2002  LG-Decker Itter  
 25 Pkt.    

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
 
 
Klasse Schüler männlich U16 
 

1. 313 Eichinger Raphael  1999  TS Innsbruck Spark.  7:29 
2. 315 Gschwentner Alexander  1999  SC LT Breitenbach  8:05 
3. 322 Puelacher Aaron  1999  LC Tirol Innsbruck  8:50 
4. 343 Steck Jakob  2000  TS Innsbruck Spark.  9:04 
5. 316 Moling Elias  2000  TS Innsbruck Spark.  9:08 

 
 
 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Schüler männlich U16 
 
 

1. 1. Eichinger Raphael  1999  TS Innsbruck Spark.  
 4. Steck Jakob  2000  TS Innsbruck Spark.  
 5. Moling Elias  2000  TS Innsbruck Spark.  
 10 Pkt.    

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
 
 
Klasse Jugend weiblich U18 
 

1. 281 Moser Hannah  1998  SC LT Breitenbach  11:15 
2. 279 Koitz Katharina  1998  SK Rueckenwind  11:29 
3. 285 Pavlu Lea  1998  TS Innsbruck Spark.  13:57 
4. 296 Vujanovic Sandra  2000  BSV-Brixlegg  14:28 
5. 277 Gächter Katharina  1999  TS Innsbruck Spark.  14:33 
6. 276 Della-Pietra Julia  1997  TS Innsbruck Spark.  16:04 
7. 297 Wimpissinger Claudia  1999  BSV-Brixlegg  17:29 
8. 278 Knoll Adriana  1999  BSV-Brixlegg  17:39 

 
 
 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Jugend weiblich U18 
 
 

1. 3. Pavlu Lea  1998  TS Innsbruck Spark.  
 5. Gächter Katharina  1999  TS Innsbruck Spark.  
 6. Della-Pietra Julia  1997  TS Innsbruck Spark.  
 14 Pkt.    
     

2. 4. Vujanovic Sandra  2000  BSV-Brixlegg  
 7. Wimpissinger Claudia  1999  BSV-Brixlegg  
 8. Knoll Adriana  1999  BSV-Brixlegg  
 19 Pkt.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasse Jugend männlich U18 
 

1. 349 Heller Andreas  1998  TS Innsbruck Spark.  11:30 
2. 346 Abfalter Fabian  1997  ITSG Sektion Running  11:52 

 
 
 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
Klasse Junioren weiblich U20 
 

1. 435 Taxer Bettina  1996  WU20 ITSG Sektion Running  20:41 
2. 440 Totschnig Lisa  1996  WU20 LG Telfs  21:13 
3. 432 Ploner Vivien  1995  WU20 ITSG Sektion Running  22:28 
4. 438 Taxer Kathrin  1998  WU20 ITSG Sektion Running  24:11 
5. 417 Ortner Nadine  1998  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  28:25 
6. 409 Fuchs Lisa  1995  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  28:52 
7. 416 Lindner Stefanie  1995  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  29:21 

 
 
TEAMWERTUNG - Klasse Junioren weiblich U20 
 

1. 1. Taxer Bettina  1996  WU20 ITSG Sektion Running  
 3. Ploner Vivien  1995  WU20 ITSG Sektion Running  
 4. Taxer Kathrin  1998  WU20 ITSG Sektion Running  
 8 Pkt.     
      

2. 5. Ortner Nadine  1998  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  
 6. Fuchs Lisa  1995  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  
 7. Lindner Stefanie  1995  WU20 LG-Pletzer Hopfgarten  
 18 Pkt.     

 
 
 
 
Frauen 
 

1. 668 Mair Susanne  1994  WU23 U. Raika Lienz  18:56 
2. 464 Freitag Karin  1980  W LG-Decker Itter  19:01 
3. 661 Zipser Katharina  1983 W SK Rueckenwind  19:42 
4. 667 Moser Roswitha  1966  W45  U. Raika Lienz  20:47 
5. 475 Knapp Andrea  1971  W40  LG-Decker Itter  22:20 
6. 463 Csaszar Sarah  1990  W LG-Decker Itter  22:53 
7. 445 Haas Melanie 1994 WU23 ATSV Innsbruck 23:24 
8. 663 Reindl Theresia  1963  W50 TS Innsbruck Spark.  23:48 
9. 664 Keil Yvonne  1994  WU23 TS Innsbruck Spark.  24:04 

10. 666 Bürgel Elisabeth  1965  W45  U. Raika Lienz  24:31 
11. 478 Kohler Karin  1962  W50  LG-Decker Itter  24:57 
12. 443 Lukacs Erika  1986  W  ATSV Innsbruck  25:26 
13. 477 Hecher Roswita  1960  W50  LG-Decker Itter  25:36 
14. 462 Sprachmann Josefine 1995 WU23 BLT Raika Volders 27:14 
15. 479 Plattner Elisabeth  1962  W50  LSV 1990 Kitzbühel  33:04 
16. 659 Spira Irina  1944 W70 LSV 1990 Kitzbühel  47:01 

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
Klasse Frauen U23 
 

1. 668 Mair Susanne  1994  WU23 U. Raika Lienz  18:56 
2. 445 Haas Melanie 1994 WU23 ATSV Innsbruck 23:24 
3. 664 Keil Yvonne  1994  WU23 TS Innsbruck Spark.  24:04 
4. 462 Sprachmann Josefine 1995 WU23 BLT Raika Volders 27:14 

 
 
Klasse Frauen Masters W40 
 

1. 475 Knapp Andrea  1971  W40  LG-Decker Itter  22:20 
 
 
Klasse Frauen Masters W45 
 

1. 667 Moser Roswitha  1966  W45  U. Raika Lienz  20:47 
2. 666 Bürgel Elisabeth  1965  W45  U. Raika Lienz  24:31 

 
 
Klasse Frauen Masters W50 
 

1. 663 Reindl Theresia  1963  W50 TS Innsbruck Spark.  23:48 
2. 478 Kohler Karin  1962  W50  LG-Decker Itter  24:57 
3. 477 Hecher Roswita  1960  W50  LG-Decker Itter  25:36 
4. 479 Plattner Elisabeth  1962  W50  LSV 1990 Kitzbühel  33:04 

 
 
Klasse Frauen Masters W70 

1. 659 Spira Irina  1944 W70 LSV 1990 Kitzbühel  47:01 
 
 
 
 
TEAMWERTUNG Frauen Tiroler Meisterschaft 
 
 

1. 2. Freitag Karin  1980  W LG-Decker Itter  
 5. Knapp Andrea  1971  W40  LG-Decker Itter  
 6. Csaszar Sarah  1990  W LG-Decker Itter  
 13 Pkt.     
      

2. 1. Mair Susanne  1994  WU23 U. Raika Lienz  
 10. Bürgel Elisabeth  1965  W45  U. Raika Lienz  
 4. Moser Roswitha  1966  W45  U. Raika Lienz  
 15 Pkt.     

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
 
Klasse Männer Kurzstrecke und Klasse Junioren männlich U20 
 

1. 151 Steger Thomas  1992  MU23 LT Jenbach-Wiesing- Buch  12:52 
2. 82 Zierler Dominik  1988  M TV Wattens  13:17 
3. 137 Klingler Florian  1995  MU20 SC LT Breitenbach  13:26 
4. 33 Fahringer Thomas  1965  M LG-Decker Itter  13:35 
5. 355 Holzeisen Stefan 1982 M TRI-X-Kufstein 13:42 
6. 133 Abfalter Tobias  1995  MU20 ITSG Sektion Running  13:44,1 
7. 145 Hüttner Mario  1994  MU23 LG-Decker Itter  13:44,9 
8. 138 Kopp Markus  1998  MU20 SC LT Breitenbach  13:51 
9. 13 Schwarz Albuin  1969  M LG Telfs  13:52 

10. 149 Leo Peter  1994  MU23 LG-Decker Itter  13:54 
11. 12 Schatz Günther  1975  M LG Telfs  14:01 
12. 44 Koller Florian  1991  M SC LT Breitenbach  14:03 
13. 104 de Leòn Solano Eddy Raùl  1963  M50 LG-Decker Itter  14:06 
14. 70 Scherl Matthias  1986  M LG-Decker Itter  14:08 
15. 2 Scharmer Josef  1962  M50 LG Telfs  14:12 
16. 35 Hart Karl Martin  1977  M TS Innsbruck Spark.  14:13 
17. 32 Böck Simon  1986  M TS Raika Schwaz  14:43 
18. 113 Egger Alois  1956 M55 TS Raika Schwaz  14:49 
19. 164 Süß Lukas 1994 MU23 ITSG Sektion Running 14:55 
20. 156 Wickert Adrian  1994  MU23 TS Innsbruck Spark.  15:01 
21. 105 Scheffauer Paul  1959  M55 LG-Pletzer Hopfgarten  15:08 
22. 159 Wolf Lukas  1994  MU23 SC LT Breitenbach  15:11 
23. 19 Waldhart Thomas  1964  M50 LG Telfs  15:15 
24. 86 Mietschnig Franz  1962 M50 U. Raika Lienz  15:19 
25. 11 Mittermair Alfred  1961  M50 LG Telfs  15:28 
26. 118 Hollaus Hans  1953  M60 SC LT Breitenbach  15:49 
27. 84 Dissauer Bernhard  1971  M TS Innsbruck Spark.  15:58 
28. 106 Rauch Manfred  1959  M55 LG-Pletzer Hopfgarten  16:01 
29. 144 Taser Sascha  1995  MU20 TS Innsbruck Spark.  16:11 
30. 108 Mader Günter  1959  M55 LC Tirol Innsbruck  16:12 
31. 74 Vaschauner Thomas  1967  M LSV 1990 Kitzbühel  16:31 
32. 59 Mattle Markus  1989  M LG-Decker Itter  16:33 
33. 115 Mattle Alois  1958  M55 LG-Decker Itter  16:39 
34. 89 Heiss Robert  1961 M50 LC Tirol Innsbruck 16:48 
35. 120 Steiner Heinz 1944 M70 SK Rückenwind 17:11 
36. 134 Gartner Thomas  1997  M TS Innsbruck Spark.  18:03 
37. 102 Schöller Raimund  1962  M50 LG-Decker Itter  18:11 
38. 127 Niedertscheider Franz 1937 M75 U. Raika Lienz 23:55 

 
 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
Klasse Junioren männlich U20 
 

1. 137 Klingler Florian  1995  MU20 SC LT Breitenbach  13:26 
2. 133 Abfalter Tobias  1995  MU20 ITSG Sektion Running  13:44,1 
3. 138 Kopp Markus  1998  MU20 SC LT Breitenbach  13:51 
4. 144 Taser Sascha  1995  MU20 TS Innsbruck Spark.  16:11 

 
 
Klasse Männer U23 
 

1. 151 Steger Thomas  1992  MU23 LT Jenbach-Wiesing- Buch  12:52 
2. 145 Hüttner Mario  1994  MU23 LG-Decker Itter  13:44,9 
3. 149 Leo Peter  1994  MU23 LG-Decker Itter  13:54 
4. 164 Süß Lukas 1994 MU23 ITSG Sektion Running 14:55 
5. 156 Wickert Adrian  1994  MU23 TS Innsbruck Spark.  15:01 
6. 159 Wolf Lukas  1994  MU23 SC LT Breitenbach  15:11 

 
 
Klasse Männer Masters M50 
 

1. 104 de Leòn Solano Eddy Raùl  1963  M50 LG-Decker Itter  14:06 
2. 2 Scharmer Josef  1962  M50 LG Telfs  14:12 
3. 19 Waldhart Thomas  1964  M50 LG Telfs  15:15 
4. 86 Mietschnig Franz  1962 M50 U. Raika Lienz  15:19 
5. 11 Mittermair Alfred  1961  M50 LG Telfs  15:28 
6. 89 Heiss Robert  1961 M50 LC Tirol Innsbruck 16:48 
7. 102 Schöller Raimund  1962  M50 LG-Decker Itter  18:11 

 
 
Klasse Männer Masters M55 
 

1. 113 Egger Alois  1956 M55 TS Raika Schwaz  14:49 
2. 105 Scheffauer Paul  1959  M55 LG-Pletzer Hopfgarten  15:08 
3. 106 Rauch Manfred  1959  M55 LG-Pletzer Hopfgarten  16:01 
4. 108 Mader Günter  1959  M55 LC Tirol Innsbruck  16:12 
5. 115 Mattle Alois  1958  M55 LG-Decker Itter  16:39 

 
 
Klasse Männer Masters M60 
 

1. 118 Hollaus Hans  1953  M60 SC LT Breitenbach  15:49 
 
 
Klasse Männer Masters M70 
 

1. 120 Steiner Heinz 1944 M70 SK Rückenwind 17:11 
 
 
Klasse Männer Masters M75 
 

1. 127 Niedertscheider Franz 1937 M75 U. Raika Lienz 23:55 
 
 



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
TEAMWERTUNG Männer Tiroler Meisterschaft 
 
 

1. 4. Fahringer Thomas  1965 M LG-Decker Itter  
 7. Hüttner Mario  1994 MU23 LG-Decker Itter  
 10. Leo Peter  1994 MU23 LG-Decker Itter  
 21 Pkt.     
      

2. 3. Klingler Florian  1995 MU20 SC LT Breitenbach  
 8. Kopp Markus  1998 MU20 SC LT Breitenbach  
 12. Koller Florian  1991 M SC LT Breitenbach  
 23 Pkt.     
      

3. 9. Schwarz Albuin  1969 M LG Telfs  
 11. Schatz Günther  1975 M LG Telfs  
 15. Scharmer Josef  1962 M50 LG Telfs  
 35 Pkt.     
      

4. 13. de Leòn Solano Eddy Raùl  1963 M50 LG-Decker Itter  
 14. Scherl Matthias  1986 M LG-Decker Itter  
 32. Mattle Markus  1989 M LG-Decker Itter  
 59 Pkt.     
      

5. 16. Hart Karl Martin  1977 M TS Innsbruck Spark.  
 20. Wickert Adrian  1994 MU23 TS Innsbruck Spark.  
 27. Dissauer Bernhard  1971 M TS Innsbruck Spark.  
 63 Pkt.     
      

 
  



Tiroler Crosslaufmeisterschaften der LG Telfs 
Wildermieming, 2. März 2014 
 
 
Männer Langstrecke 
 

1. 1 Lechleitner Simon  1979  M35 LG-Decker Itter  32:59 
2. 151 Steger Thomas  1992  M LT Jenbach-Wiesing- Buch  34:11 
3. 60 Mattle Martin  1991  M LG-Decker Itter  34:32 
4. 175 Fankhauser Peter  1978  M35 LG-Decker Itter  35:43 
5. 33 Fahringer Thomas  1965  M45 LG-Decker Itter  36:18 
6. 177 Schneider Günter  1968  M45 SK Rueckenwind  37:22 
7. 70 Scherl Matthias  1986  M LG-Decker Itter  38:16 
8. 176 Leitner Matthias  1972  M40 SK Rueckenwind  38:44 
9. 180 Wiesinger Andreas  1970  M40 SK Rueckenwind  40:31 

10. 74 Vaschauner Thomas  1967  M45 LSV 1990 Kitzbühel  42:40 
11. 166 Bair Christian  1970  M40 SK Rueckenwind  45:34 

 
 
Klasse Männer Masters M35 
 

1. 1 Lechleitner Simon  1979  M35 LG-Decker Itter  32:59 
2. 175 Fankhauser Peter  1978  M35 LG-Decker Itter  35:43 

 
 
Klasse Männer Masters M40 
 

1. 176 Leitner Matthias  1972  M40 SK Rueckenwind  38:44 
2. 180 Wiesinger Andreas  1970  M40 SK Rueckenwind  40:31 
3. 166 Bair Christian  1970  M40 SK Rueckenwind  45:34 

 
 
Klasse Männer Masters M45 
 

1. 33 Fahringer Thomas  1965  M45 LG-Decker Itter  36:18 
2. 177 Schneider Günter  1968  M45 SK Rueckenwind  37:22 
3. 74 Vaschauner Thomas  1967  M45 LSV 1990 Kitzbühel  42:40 

 
 
 
TEAMWERTUNG - Männer Langstrecke 
 
 

1. 1. Lechleitner Simon  1979  M35 LG-Decker Itter  
 3. Mattle Martin  1991  M LG-Decker Itter  
 4. Fankhauser Peter  1978  M35 LG-Decker Itter  
 8 Pkt.     
      

2. 6. Schneider Günter  1968  M45 SK Rueckenwind  
 8. Leitner Matthias  1972  M40 SK Rueckenwind  
 9. Wiesinger Andreas  1970  M40 SK Rueckenwind  
 23 Pkt.     

 


